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Annotatsiya 

Ushbu maqola inklyuziv sinflar tashkil etilishi, bolaning rivojlanishida 

pedagogning ro’li, maxsus extiyojli bolalarning inklyuziv sinflarda o’qitilishi, ulardagi 

asosiy muammolar va qo’yiladigan talablar haqida bayon etilgan. 

Kalit so’zlar 
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Аннотация 

В данной статье описывается организация инклюзивных классов, роль учителя в 

развитии ребенка, обучение детей с особыми потребностями в инклюзивных классах, 

основные проблемы и требования в них. 
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Presidentimiz Sh.M.Mirziyoyevning, hozirgi kunda, oʻsib yosh avlod, uning 

kelajagini taʼminlashga qarata olib tashlash siyosatining muammosi bizning nazorat 

oʻrnatishimizga ham taʼminlash kerak. 

Ta’lim va tarbiya berish  jarayoni avvalo oiladan boshlanadi. Ammo hayotidagi 

asosiy va boshlang’ich ta’limini inson maktabda oladi. Barchaga ma’lumki maktablarda 

odatiy sinflarda o’quvchilar ta’lim oladilar. Bugungi kunda yurtimizdagi deyarli barcha 

maktablarda inklyuziv sinflar tashkil qilinmoqda. 

Inklyuziv ta’lim –alohidat a’lim ehtiyojlari va individual imkoniyatlarning xilma-

xilligini xisobga olgan holda barcha ta’lim oluvchilar  uchun ta’lim tashkilotlarida 

ta’lim olishga bo’lgan teng imkoniyatlarni ta’minlashga qaratilgan.14 

Ya’ni inklyuziv ta’lim –bu alohida yordamga muhtoj bolalarni sog’lom bolalar 

bilan bir sinfda o’qitish  hisoblanadi. Bu orqali alohida yordamga muhtoj bolalarni 

ijtimoiylashtirish, jamiyatga moslashtirish  maqsad qilingan. 

Inklyuziv sinflarga 7 toifa yordamga muhtoj bolalar qabul qilinadi.Bular: 
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1. Eshirishda nuqsoni bo’lgan bolalar. 

2. Ko’rishda nuqsoni bo’lgan bolalar. 

3. Nutqda nuqsoni bo’lgan bolalar. 

4. Harakat  tayanchda nuqsoni bo’lgan bolalar. 

5. Aqli zaif bolalar. 

6. Autizm sindromli bolalar. 

7. Ruxiy rivojlanishi sustlashgan bolalar. 

Odatda bunday nuqsonli bolalarning yengil va o’rta darajalari qabul qilinadi. 

Alohida yordamga muhtoj bolalarning inklyuziv ta’limda  sog’lom bolalar bilan 

o’qishi, bunday sharoitga moslasha olishi malakali pedagogga bog’liqdir. Shuning 

uchun avvalo inklyuzi sinflarda dars beruvchi pedagog  inklyuziv ta’lim 

tushunchasi, alohida yordamga muhtoj bolalarni sog’lom bolalarga qo’shib oq’qitish 

texnologiyalarini bilishi lozim. 

O‘qituvchilar bolaga nisbatan noxolis munosabatdan xalos bo‘lishlari, har bir 

o‘quvchida uning qobiliyati va iste’dodini ko‘rishlari, bag‘rikeng bo‘lishlari kerak, 

deb hisoblaymiz. Insonga, yoshidan, yutuqlaridan, jismoniy imkoniyatlaridan, irqi, 

etnik va ijtimoiy mansubligidan qat‘i nazar, aynan shunday munosabat inklyuziv 

ta’lim pedagogikasi tomonidan amalga oshiriladi. 

Inklyuziv ta’lim tushunchasi yaqin 10 yil ichida jadal rivojlanib borayotgan 

ta’lim turi hisoblanadi. Hozirgi kunda viloyat va tumanlardagi har bir maktabda 

inklyuziv sinflar ochilishi rejalashtirilmoqda. Shunday ekan barcha maktablardagi 

tajribali va malakali o’qituvchilarga inklyuziv ta’lim, alohida yordamha muhtoj 

bolalar haqida mahsus malaka oshirish darslari olib borilishi zarur. Shundagina 

o’qituvchilar bunday ta’lim turi haqida tushunchaga ega bo’lishadi va inklyuziv 

sinflarda ta’lim, tarbiya berishga tayyor bo’lishadi. 

Bunday bolalarni ijtimoiylashtirish va inklyuziv sinflarda o’qitishda juda 

extiyotkor bo’lish, buning uchun  esa pedagog   yetarli bilim va malakaga ega  

bo’lishi lozim. 

Bolaning kattalarga qaramligi va ularga psixologik bog'liqligi ushbu 

munosabatlar tizimida bola uchun psixologik xavfsizlikning muammoli sohasini 

ifodalaydi. Shuning uchun, keling, o'qituvchilarni inklyuziv ta'limda ishlashga 

tayyorlash masalasiga qaytaylik, chunki ta'lim muassasasida nogiron bolalarni 

o'qitish, tarbiyalash va ijtimoiylashtirish uchun barcha zarur sharoitlarni yaratuvchi 

o'qituvchidir. 

Inklyuziv ta’lim tizimida o'qituvchilarning kasbiy mahorati va hamkorligi, 

avvalo, alohida ehtiyojli bolalar bilan ishlashning o'ziga xos xususiyatlari bilan 

bog'liq. Inklyuziv ta’lim nogironligi bo’lgan bolalarga nisbatan har qanday 

holatlarni istisno etadigan, barcha uchun teng muomalani ta’minlaydigan, lekin 

http://www.bestpublication.org/


PEDAGOG RESPUBLIKA ILMIY JURNALI 

9 – TOM 2 – SON /  2026 - YIL / 15 – FEVRAL 

www.bestpublication.net 61  

maxsus ta’lim extiyojiga ega bolalar uchun zarur sharoit yaratadigan mafkuraga 

asoslanadi. 

Inklyuziv ta'lim o'qituvchisining professional ishi an'anaviy ta'limdan 

tashqariga chiqadi, turli xil ijtimoiy-pedagogik, reabilitatsiya, diagnostika-

konsultativ va korreksiya ishlari bilan chambarchas bog'liq bo'lib, bitta maqsadga 

qaratilgan: nogiron bolalarga maxsus ta'lim orqali ijtimoiy moslashuv va 

integratsiyalashuvda yordam berish. 

O’qituvchining har bir harakati maxsus ehtiyojli bola uchun ma’lum ta’sirga 

ega. Atrofdagi tengdoshlar va o’qituvchilarning nojoya hatti harakati yoki gapi 

maxsus extiyojli bola psixikasiga juda katta ta’sir o’tkazadi. Ayniqsa bolalarda bu 

xol uda ko’p takrorlanadi. Bola psixikasi rivojlanib borayotgan bir paytta har 

qanday ortiqcha tanqid bolani tivojlanishdan mutloq cheklab qo’yishi mumkin.   

Bunday bolalarni ijtimoiylashtirish va inklyuziv sinflarda o’qitishda juda extiyotkor 

bo’lish, buning uchun  esa pedagog   yetarli bilim va malakaga ega  bo’lishi lozim. 
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